
L,1 11"	

REPUBLICA DE COLOMBIA
	 -lo

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO 1a.tico

ACUERDO NUMERO	 07

— 7 ABR. 19
Por medio del cual se aprueba el calendario académica para el primer semestre
académico de 1999 en los programas de Licenciatura en Artes Plásticas y Música

EL CONSEJO ACADENICO DE LA UNIVERSIDAD TECNO1O6CA DE PEREIRA, en uso de su
atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Conse j o Académico en sesión celebrada el día 31 de marzo de 1999,
aprobó el calendario académico para el primer semestre académico de 1999 para
la Licenciatura en Artes Plásticas y Licenciatura en Música.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga la decisión.

A C U E R D A:

ARTICULO JJNICO: Aprobar el siguiente calendario académico del primer semestre
académico de 1999 para la Licenciatura en Artes Plásticas y Licenciatura en
Música, así:

.

Inducción estudiantes Nuevos

Primer día de clases

Adiciones y cambios de grupo

Cancelación de materias prácticas

Cancelación de materias teóricas

Cancelación de semestre

Cancelación extemporánea de
asignaturas y semestre

Publicación notas primer parcial

Ultimo día de clases

Solicitud de validaciones

10, 11 y 12 de febrero de 1999

1 de marzo de 1999

8 al 12 de marzo de 1999

hasta el 12 de marzo de 1999

hasta el 16 de abril de 1999

hasta el 16 de abril de 1999

19 de abril al 21de mayo de 1999

hasta el 16 de abril de 1999

19 de junio de 1999

12 al 16 de julio de 1999



-11
CONTINUACION DI
	

07

Por medio del cual se aprueba el calendario académico para el primer semestre

académico de 1999 en los programas de Licenciatura en Artes Plásticas y Música

Exámenes finales
	

21 de julio al 3 de julio de 1999

Entrega de notas definitivas en la

Secretaría de la Facultad por profesores
	

6 al 9 de julio de 1999

Entrega de Notas definitivas a Registro

.

	
y Control por la Secretaria de la Facultad

	
12 de j ulio de 1999

Habilitaciones y validaciones	 26 al 31 de julio de 1999

Entrega de notas de habilitaciones y

validaciones a la secretaría de la

Facultad por los profesores 	 1 al 6 de agosto de 1999

Entrega de notas de habilitaciones y

validaciones a Registro y Control por

la secretaría de la Facultad	 9 de agosto de 199

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy	 7ABR.:

f

CARLO	 BERTO SSA OSSA	 CARLOS A F NSO ZULIJAGA APANO
Presidente	 Secretar


	Page 1
	Page 2

